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Datum 3 december 2018
Onderwerp Rijksbijdrage 2019

Geacht bestuur,

Met deze beschikking ken ik op grond van artikel 55, lid 1, van de Wet
veiligheidsregio's de bijdrage voor het begrotingsjaar 2019 aan uw regio toe.

De omvang van het budget dat in 2019 beschikbaar is voor de aan de
veiligheidsregio's toe te kennen bijdrage bedraagt € 181,138 mln. In dit bedrag is
de doorwerking van de loon- en prijsbijstelling 2018 begrepen.
Het bedrag wijkt af van het in de juni- brief rijksbijdrage 2019 opgenomen
voorlopige bedrag omdat de beschikbare ruimte geringer is dan toen voorzien.

In bijlage 1 treft u de specificatie van de bijdrage op basis van de
structuurkenmerken en verdeelmaatstaven aan, alsmede het vaste deel van
bijdrage. Tezamen vormen deze het bedrag van de basis.

In bijlage 2 wordt het bedrag van de basis vermenigvuldigd met de
uitkeringsfactor en zijn tevens de bijzondere bijdragen opgenomen. Hieruit vloeit
de definitieve bijdrage voor 2019 per veiligheidsregio voort,

Ingaande 2O2O zal het budget ten behoeve van de rijksbijdrage met een bedrag
van € 14 mln. zijn verlaagd. Dit is de structurele bijdrage van de veiligheidsregio's
in de kosten van het beheer van de 10 samengevoegde meldkamers.
De beheerkosten bestaan uit de kosten voor gezamenlijke ICT, huisvesting,
facilitaire voorzieningen en de personele kosten die met dit beheer samenhangen.
De personele kosten in verband met het uitvoeren van de meldkamerfunctie, voor
zover het de brandweer betreft, blijven ten laste van de veiligheidsregio.
Bovenstaande maakt deel uit van het uitwerkingskader LMO waarmee het
Veiligheidsberaad in de vergadering van I juni 2018 heeft ingestemd.

Als gevolg van de in 2015 uitgevoerde Gateway review meldkamer is het
Transitieakkoord meldkamer herzien. Dit heeft geleid tot genoemd
uitwerkingskader, Vanuit financieel perspectief is het uitwerkingskader in zijn
geheel voordeliger voor de veiligheidsregio's dan de afspraken die deel
uitmaakten van het oorspronkelijke Transitieakkoord. Uitzondering daarop vormt
de veiligheidsregio Zeeland.
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Deze regio is jaarlijks nagenoeg € 100.000,- meer kwijt aan de financiële
afspraken uit het uitwerkingskader ten opzichte van het Transitieakkoord. Door
het Veiligheidsberaad is ingestemd met het voorstel hiervoor de Veiligheidsregio
Zeeland te compenseren. In bijlage 4 treft u deze verdeling aan. Dit wordt
verwerkt in de toe te kennen rijksbijdrage ingaande 2020. In de prognose van äe
bijdragen is hiermee rekening gehouden.

In bijlage 3 treft u de prognose van de bijdragen in 2o2o - 2022 aan.

Ingevolge artikel 8.1van het Besluit veiligheidsregio,s, stel ik de bijdrage voor
2019 voor uw veiligheidsregio vast op € 6.182.518,_.

De financiële verantwoording geschiedt conform de geldende regels van
single information en single audit (sisa).

Voor nadere inlichtingen aangaande deze beschikking kunt u zich wenden tot
Henk Emmerzaal (h.em merzaal@mi nvenj, nl), Wouter Zitter
(w.zitter@ mi nvenj. nl), of Riet Kanoen (m.j, ka noen @ m i nienv. n l)

Een afschrift van deze beschikking wordt aan de directeur van uw veiligheidsregio
verzonden.

Ik vertrouw erop u zo volledig mogelijk te hebben geÏnformeerd

Hoogachtend,
De Min van J e en Veiligheid,
Namens

Ir. P.Th. Gelton
Directeur 's en

Miníster van Just¡t¡e en
Ve¡lighe¡d

Datum
3 december 2018

Ons kenmerk
243450A

Crisisbeheersing

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt een
bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en
bevat ten minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaar rust, Dit
bezwaarschrift moet worden gericht aan: de Minister van Justitie en Veiligheid, ter attentie
van de Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Sector Juridische Zaken, postbus 20301,
2500 EH Den Haag.
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Bijlage I bij de beschikking ijdrage 2019, ificatie van de totale bijdrage 2019

in basis

6.972.561

7.61 0.509

5.357.149

5.785.239

6j28.044
7.658.330

6.532.516

6.530.856

9.787.771

6.186.380

3.920.646

5.241.693

9.422.053

3.495.'105

8.148.01s

6.586.853

12.588.496

5.366.354

6.695.115

10.067.949

6.386.670

6.559.698

6.124.907

6.274.755

5.463.224

170.890.887

vast bedrag

2129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,s0

2.129.716,50

2j29.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716.50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

2.129.716,50

53.242pt2,50

OZB niet won.
(eigen)

109.826

105.588

79.184

101.768

108.899

138.626

121 .57 4

93.065

246.518

111 .446

45.963

1q1 .089

310.250

41.263

'198.824

134.567

342.161

77.218

87.660

237.568

124.757

157.441

110.459

1 11 .502

74.226

3.40!.442

Brzo

597.031

113.720

28.430

85.290

142j50
'199.010

'170.580

1 99.01 0

142.150

85.290

0

170.580

454.881

0

0

28.430

2.274.403

227.440

568.601

909.76'1

113.720

142.150

227.440

483.31r

113.720

7.477.107

vaarwegen

454.933

557.508

9.592

526.375

353.437

493.719

558.806

1.241.063

681 .17 5

0

93.634

71.749

272.089

8.042

0

320.717

836.206

636.485

1.072.062

842.346

553.152

0

657.869

233.506

766.051

1!.240.557

opp. totaal

713.285

1.385.454

645.976

461.995

362.401

676.723

294.230

266.891

375.984

608.686

111 .646

114.347

85.574

6s.885

108.566

217.751

296.015

174.858

706.96'l

538.982

334.496

351 .296

373.297

159.243

581.359

10.011.902

kernen

500

38.894

59.330

38.235

23.732

21.095

42.849

29.006

38.894

44.168

40.872

10.548

14.503

7 .911

9.229

11.207

34.279

28.346

21.754

49.442

47.464

33.620

33.620

41.531

27.687

9.229

757.444

oad*woonr

138.559

130,978

88.798

135.548

187.395

187.548

209.91 5

153.540

544.673

188.421

125.209

257.478

1.342.753

112.730

90'1.970

324.255

874.486

158.238

86.127

386.900

168.152

262.053

111.618

217.788

104.700

7.399.834

opp. beb.

31 2.956

397.119

298.466

287.700

338.482

472.413

298.601

265.559

461.714

300.023

106.711

188.369

224.391

82.471

273.616

279.913

363.400

167.176

232.516

570.931

377.754

420.344

352.498

265.152

172.051

7.510.325

woonr

2.290.615

2.524.096

1.881.379

1.866.562

2.283.760

3.056.014

2.502.327

1.967.263

4.739.510

2.513.248

1.190.772

1.991.534

4.263.126

965.547

4.178.505

2.865.442

5.029.259

1.628.411

1.639.927

4.052.376

2.342.921

2.81 9.31 3

1.954.875

2.454.837

1 .381 .670

64.383.289

inwoners

186.746

207.000

157.373

166.553

200.707

261.712

217.761

175.855

422.160

208.676

106.448

172.327

331.362

80.221

345.611

251.782

414.502

145.057

122.102

351 .905

208.340

243.764

165.603

192.012

130.502

5.466.082

naam

Groningen

Fryslân

Drenthe

lJsselland

Twente

Noord- en Oost-Gelderland

Gelderland-Midden

Gelderland-Zuid

Utrecht

Noord-Holland-Noord

Zaanstreek-Waterland

Kennemerland

Am ste rda m -A¡n s tel land

Gooi en Vechtstreek

Haaglanden

Hollands Midden

Rotterdam-Rijnmond

Zuid-Holland-Zuid

Zeeland

Midden- en West-Brabant

BrabanlNoord

Brabant-Zuidoost

Lim burg-Noord

Limburg-Zuid

Flevoland

regio

1

2

J

4

5

b

7

o

o

'10

11tt

12

13

14

15

to

17

18

19

20

21

22

23

24

25



rekeningnummer

NL09BNGH02851 61 083

N1658NGH0285128647

NL348NGH0285064118

NL34BNGH02851 39681

NL50RABOO 154667013

N1768NGH0285111280

NL71 8NGH0285030957

N152tNc80660971 828

NL1 88NGH0285133179

NL83BNGH02851 08050

NL84BNGH02851 61 091

NL1 1 8NGH0285057839

NL83BNGH02851 69548

NL288NcH0285078097

N17748NA0549406980

NL648NGH02850824

NL7448NA0412831228

NL91 8NGH0285144863

N1068NGH0285027956

N198A8NA0522686303

NL51 8NGH0285158678

NL63tNG80678242771

N1398NGH0285097881

N1868NGH0285025546

NL788NGH0285133748

totaal uitkering

7.209.543

7.828.162

5.404.771

5.836.666

6.182.518

7.901.408

6.590.586

6.588.911

9.874.778

6.269.373

3.955.498

12.788.288

9.680.810

3.526,175

8.395.446

6.645.406

12.875.399

5.414.057

6.754.631

10.157.447

6.443.443

6.793.010

6.179.354

6.330.533

5.511.788

181.138.000

)1

3)

1)

2)

3)

)

3)

3)

bijzondere bijdragen
175.000

150.000

175.000

28.000

7.500.000

175.000

175.000

175.000

175.000

8.728.000

bedrag incl. UF 4)

7.034.543

7.678.162

5.404.771

5.836.666

6.182.518

7.726.408

6.590.586

6.588.911

9.874.778

6.241.373

3.955.498

5.288.288

9.505.810

3.526.175

8.220.446

6.645.406

12.700.395

5.414.O57

6.754.631

10.157.447

6.443.443

6.618.010

6.179.354

6.330.533

5.5't1.788

172.410.O00

bedrag in basis
6.972.561

7.6'10.509

5.357.149

5.785.239

6.128.044

7.658.330

6.532.516

6.530.856

9.787.771

6.186.380

3.920.646

5.241.693

9.422.053

3.495.105

8.148.015

6.586.853
'12.588.496

5.366.354

6.695.1 15

10.067.949

6.386.670

6.559.698

6.124.907

6.274.755

5.463.224

170.890.887

naam

Groningen

Fryslân

Drenthe

lJsselland

Twente

Noord- en Oost-Gelderland

Gelderland-Midden

Gelderland-Zuid

Utrecht

Noord-Holland-Noord

Zaanstreek-Waterland

Kennemerland

sterdam-Amstelland

Gooi en Vechtstreek

Haaglanden

Hollands Midden

Rotterdam-Rijnmond

d-Holland-Zuid

Zeeland

Midden- en West-Brabant

Brabant-Noord

Brabant-Zuidoost

Limburg-Noord

Limburg-Zuid

Flevoland

Bijlas U Rij ksbij tlzo ¡j bijd 9120geraeItotaenngedrabredenb9,120gedraInkk¡Ibeschdeb2e

regro

1

2

3

4

5

6

7

8

I
10

11

12

13

14

15

to

lt

18

19

20

21

22

23

24

25

1) Bijzondere bijdragen in verband met de Waddeneilanden. 2) Bijzondere bijdrage in verband met Schiphol
3) Bijzondere bijdrage in verband met CBRN-risico's.4) De uitkeringsfactor bedraagt 1,00ggg9



B'jfagg 3 bij de beschikking Rijksbijdrage 2019, prognose van de Rijksbijdrag e 2020-2022

2lJ22
6.636.955
7.203j68
4.964.838
5.361.617
5.679.288
7.272.500
6.054.O92

6.052.605
9.071j72
5.761.361
3.633.546

12.357.869
8.907.144
3.239.167
7.726.383
6.104.517

11.841.684
4.973.232
6.308.924
9.330.821

5.918.995
6.254.359
5.676.417
5.815.164
5.063.182

167.209.000

2021
6.638.587
7.204.549
4.966.092
5.362.971
5.680.722
7.274.293
6.055.621

6.O54.134

9.073.463
5.762.809
3.634.464

12.359.096

8.909.350
3.239.985
7.728.290
6.106.059

11.844.631
4.974.488
6.310.49'1

9.333.177
5.920.490
6.255.894
5.677.851
5.816.632
5.064.461

167.249.000

2020
6.631.528
7.197.245
4.960.669
5.357.114
5.674.518
7.266.540
6.049.008
6.047.522
9.063.554
5.756,547
3.630.494

12.353.789
8.899.811

3.236.447
7.720.042
6.099.391

11.831.887
4.969.055
6.303.713
9.322.985
5.914.024
6.249.254
5.671.650
5.810.280
5.058.930

167.076.000

naam
Groni

lân

Drenthe

lJsselland
Twente
Noord- en Oost-Gelderland
Gelderland-Midden
Gelderland-Zuid
Utrecht

Noord-Holland-Noord
Zaanstreek-Waterland
Kennemerland
Amsterdam-Amstelland
Gooi en Vechtstreek
Haaglanden
Hollands Midden
Rotterdam-Rijnm ond
Zuid-Holland-Zuid
Zeeland
Midden- en West-Brabant
Brabant-Noord
Brabant-Zuidoost
Limbu
Limburg-Zuid
Flevoland

regro
1

2

3

4
5

o

7

I
I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22
aa

24

25



Bijlage 4 bij de beschikking Rijksbijdrage 2019, bijdragen regio's compensatie beheerkosten meldkamer vRZeeland

re o naam I aande 2020
1 Groningen -4.267
2 an -4.675
3 Drenthe -3.281
! llJssettand -3.505
5 lTwente I -3.745
o Noord- en Oost-Gelderland -4.691
7 Gelderland-Midden -4.041
8 erland-Zuid -3.988
I Utrecht -5.823
\0 I Noord-Holland-Noord -3.771
11 lZaanstreek-Waterland

I -2.388
12 Kennemerland -3.179
13 sterdam-Amstelland -5.691
14 Gooi en Vechtstreek -2.128
\5 lHaaglanden -4.933
to Hollands Midden -4.O07
17 Rotterdam-R mond -7.650
18 Zuid-Holland-Zuid -3.424
19 Zeeland 100.000
20 Midden- en West-Brabant -6.006
21 Brabanl-Noord -3.883
22 Brabant-Zuidoost -3.982
23 Lim -Noord -3.707
24 Limb id -3.926
25 Flevoland -3.309
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